PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	23. 12. 2015
	№
	1690

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Снежинского городского округа

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009              № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 16.11.2010 № 261-п «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности», с учетом протокола межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка города Снежинска № 5 от 19.10.2015, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа (прилагается).

2. Отделу инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей (Константинов О. А.) направить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа и информацию об объектах нестационарной торговли, включенных в схему, в Министерство экономического развития Челябинской области в пятидневный срок от даты утверждения схемы.

3. Считать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа от 11.03.2011 № 237 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа» и от 07.11.2014 № 1639 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа».

2

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Снежинского городского округа           Д. С. Востротина

Глава администрации

Снежинского городского округа                                            И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

  А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

  Д.С.Востротин

Председатель КУИ
города Снежинска
  С.Г.Кретов

Начальник управления
градостроительства

  С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело - 2 экз.
отдел инвестиционной и предпринимательской

деятельности,… - 1

газета – 1

сайт

Т.В.Комина 118
консультант отдела инвестиционной
и предпринимательской деятельности…

ОМ 1  14.12.2015
1705

            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Снежинского городского округа
 от 23. 12. 2015 № 1690

____

Схема размещения  нестационарных торговых объектов

на территории Снежинского городского округа

1. Нестационарные торговые объекты, строительство, реконструкция и эксплуатация которых были начаты до утверждения схемы
	№ п/п
	Местонахождение
 нестационарного
торгового объекта (НТО)
	Предельная площадь

кв. м
	Тип НТО (павильон, киоск, палатка, лоток, другое)
	Количество НТО, размещенных на  ЗУ

	Земельного участка
 (ЗУ)
	Нестационарного торгового
объекта

	1.
	д. Ключи в районе пересечения ул. Калинина и ул. М.Гафури
	8
	8
	киоск
	1

	2.
	ул. Свердлова у здания магазина «Универмаг»
	17
	17
	киоск «Роспечать»
	1

	3.
	ул. Ленина

у магазина «Монетка»
	6,51
	6,5
	киоск

«Роспечать»
	1

	4.
	ул. Забабахина на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Мария»
	8,77
	8,5
	киоск

«Роспечать»
	1

	5.
	ул. Забабахина

 у ТОЦ «Меркурий»
	26
	24
	павильон

«Роспечать»
	1

	6.
	ул. Дзержинского

у ТОЦ «Синара»
	22
	18
	павильон

«Роспечать»
	1

	7.
	ул. Васильева на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Пл. Победы»
	22
	18
	павильон

«Роспечать»
	1

	8.
	ул. Комсомольская

 на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Улица  Комсомольская»
	24
	18
	павильон

«Роспечать»
	1

	9.
	ул. Дзержинского

на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Поликлиника»
	9,3
	8,5
	киоск

«Роспечать»
	1

	10.
	ул. Дзержинского

на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Поликлиника»
	46
	14
	павильон остановочного комплекса
	1

	2

	11.
	ул. Победы на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования
 «Улица Победы»
	81
	63,5
	павильоны остановочного комплекса
	3

	12.
	ул. Васильева на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Площадь Победы»
	40
	15,75
	павильон остановочного комплекса
	1

	13.
	ул. Васильева на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Бассейн «Урал»
	74
	32
	павильоны остановочного комплекса
	2

	14.
	ул. Дзержинского

на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «ТОЦ «Синара»
	74,72
	36
	павильоны остановочного комплекса
	2

	15.
	ул. Забабахина, на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  «Мария»
	31,840
	20
	павильон остановочного комплекса
	1

	16.
	ул. Комсомольская

на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования
 «Ул. Комсомольская»
	149,06
	60
	павильоны остановочного комплекса
	2

	17.
	ул. Чуйкова на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  «Чуйкова»
	97
	15
	павильон остановочного комплекса
	1

	18.
	ул. Забабахина на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «ТОЦ «Меркурий»
	35,75
	16,2
	павильон остановочного комплекса
	1

	19.
	ул. Забабахина

на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «ПЛ-120» «Минутка»
	51,5
	38
	павильоны остановочного комплекса
	2

	20.
	ул. Ломинского на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования
«Ул. Ломинского 9»
	60
	16,2
	павильон остановочного комплекса
	1

	3

	21.
	л. Ломинского

 на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования
 «Ул. Ломинского 35»
	59,96
	16,2
	павильон остановочного комплекса
	1

	22.
	ул. Щелкина на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Проспект Щёлкина»
	61,64
	16,5
	павильон остановочного комплекса
	1

	23.
	ул. Забабахина на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «ПЛ 120»
	72
	21
	павильон остановочного комплекса
	1

	24.
	ул. Мира на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Библиотека»    «СМАК»
	84
	52
	павильоны остановочного комплекса
	2

	25.
	ул. Ломинского на остановке пассажирского  автотранспорта общего пользования «Автовокзал»
	34
	34
	павильон остановочного комплекса

	26.
	ул. Победы торговый павильон у здания общежития «Буревестник»
	28
	20
	павильон
	1

	27.
	ул. Свердлова на горке у здания комплекса «Универмаг»

Комплекс из 6 павильонов
	105,8
	100
	павильон
	1

	28.
	ул. Феоктистова торговый павильон напротив магазина «Мозаика»
	21,02
	20
	павильон
	1

	29.
	торговый павильон «Цветы» по ул. Забабахина, у магазина «Мария»
	749
	100
	павильон
	1

	30.
	торговый павильон

по ул. Забабахина у магазина «Мария»
	154,31
	41
	павильон
	1

	31.
	ул. Дзержинского, на земельном участке у ТОЦ Синара (места для продажи  населением излишек сельхозпродукции)
	35
	35
	торговые прилавки
	10

	32.
	ул. Ленина, у магазина «Монетка» (места для продажи  населением излишек сельхозпродукции)
	7
	7
	торговые прилавки
	2

	4

	33.
	ул. Забабахина, между зданиями ТОЦ «Меркурий» и рынок «Лыковский» (места для продажи  населением излишек сельхозпродукции)
	56
	56
	торговые прилавки
	16

	34.
	ул. Победы у здания магазина «Магнит» (места для продажи  населением излишек сельхозпродукции)
	7
	7
	торговые прилавки
	2

	35.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	18
	18
	торговый прилавок
	1

	36.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	9
	9
	торговый прилавок
	1

	37.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	18
	18
	торговый прилавок
	1

	38.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	9
	9
	торговый прилавок
	1

	39.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	24,5

21
	24,5

21
	торговые

прилавки
	2

	40.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	19,5
	19,5
	торговый прилавок
	1

	41.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	21
	21
	торговый прилавок
	1

	42.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	24,5

24,5
	24,5

24,5
	торговые

прилавки
	2

	43.
	ул. Дзержинского, напротив ТЦ «Синара»
	19,5
	19,5
	торговый прилавок
	1

2. Местонахождение планируемых к размещению нестационарных торговых объектов
	№ п/п
	Вид  нестационарного торгового объекта
	Местонахождение планируемых к размещению нестационарных торговых объектов

	1.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  «Мира» (по ул. Мира)

	2.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  «СФГТА»  (по ул. Мира, со стороны СФГТА)

	3.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования   «Уральская»

 (перекресток ул. Строителей и Уральская)

	4.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  «Забабабхина» (по ул. Забабахина у дома № 45)

	5.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования «Южная» по ул. Строителей (со стороны ул. Южная)

	6.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  по ул. Чуйкова  (со стороны леса)

	5

	7.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке общественного транспорта  по
ул. Комсомольской (со стороны леса)

	8.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  по ул. Мира д. 19

	9.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  перекресток улиц Мира-Нечая
 (со стороны в/ч)

	10.
	торговый павильон остановочного комплекса
	на остановке пассажирского автотранспорта общего пользования  ул. Нечая (со стороны школы)

	11.
	киоск
	пос. Ближний Береговой, около здания столовой

 (кад. № 74:40:0202001:41)

	12.
	выставка-продажа изделий

(эко-дом и эко-баня)
	территория коммунально-складской зоны, расположенной с западной стороны ул.Ломинского, с юга от существующего здания подкачивающей насосной станции

Заместитель главы администрации                                       Д. С. Востротин